
 

 

 
 

Návrh bližších ochranných podmínek CHKO Soutok 
 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 a § 44 odst. 3 zákona se navrhuje, aby na území 
CHKO bylo možno jen se souhlasem orgánu ochrany přírody provádět tyto činnosti 
a zásahy: 
 

(1) Na celém území chráněné krajinné oblasti je možné pouze se souhlasem příslušného 
orgánu ochrany přírody: 

 
a) zasahovat do přirozené retenční schopnosti údolní nivy řek Moravy a Dyje a jejich 

přítoků, zejména provádět zemní práce, změny terénu nebo těžební, jim podobné 
a s nimi související práce, pokud mohou způsobit změnu vodního režimu a jsou 
prováděny mimo zastavěné území obce, s výjimkou terénních úprav prováděných 
na základě povolení nebo jiného úkonu podle stavebního zákona, 

b) upravovat nebo měnit koryta vodních toků, zejména vytvářet na nich příčné překážky, 
stupně a prahy, nebo přemisťovat sediment, nejedná-li se o činnosti vyžadující 
povolení, opatření nebo jiné úkony podle jiných právních předpisů, 

c) provádět činnosti, které mohou snížit hladinu povrchové nebo podzemní vody, nebo 
záměrně měnit hladinu povrchových vod mimo zastavěná území obcí a zastavitelné 
plochy obcí, nejedná-li se o činnosti vyžadující povolení, opatření nebo jiné úkony 
podle jiných právních předpisů a o manipulace s vodní hladinou podle schváleného 
manipulačního řádu, 

d) odstraňovat litorální porosty a plovoucí nebo ponořenou vegetaci rybníků a dalších 
vodních nádrží,  

e) odbahňovat rybníky a další vodní nádrže a ukládat vytěžené sedimenty, 
f) chovat nebo vypouštět kachny divoké, 
g) vysazovat ryby mimo vodní tok Dyje a Moravy, 
h) obnovovat nebo udržovat vodohospodářské meliorace a odvodňování pozemků, 
i) pořádat a organizovat akce s účastí větší než 500 účastníků mimo místa vyhrazená 

se souhlasem orgánu ochrany přírody, 
j) vyznačovat pěší, cyklistické, jezdecké, vodácké, běžecké trasy a jiné obdobné tratě, 

trasy a stezky mimo pozemní komunikace, 
k) umisťovat informační, reklamní nebo propagační zařízení mimo zastavěná území 

a zastavitelné plochy obcí, 
l) umisťovat mimo uzavřené objekty veřejné osvětlení a jiné světelné zdroje, jejichž 

světelný tok směřuje nad vodorovnou rovinu procházející středem světelného zdroje, 
pokud se nejedná o dočasná přenosná osvětlení vyžadovaná jinými právními 
předpisy, nebo 

m) provádět leteckou aplikaci biocidů a hnojiv.  
 
 
(2) Na území I. a II. zóny chráněné krajinné oblasti lze pouze se souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody: 
 
a) provádět vzlety a přistání se sportovními létajícími zařízeními, 
b) provozovat letadla způsobilá létat bez pilota nebo modely letadel, kromě letů 

pro zajištění bezpečnosti státu, ochrany osob a jejich zdraví, majetku nebo veřejného 
pořádku, a letů pro potřeby orgánů ochrany přírody, 

c) rozorávat travní porosty na všech druzích pozemků, provádět jejich obnovu a přísev, 
d) mulčovat travní porosty mimo údržbu tělesa pozemních komunikací, 
e) provádět mýtní nebo předmýtní úmyslné těžby, které nebyly umístěny ve schváleném 

lesním hospodářském plánu nebo v převzaté lesní hospodářské osnově, 
f) provádět v lesích nahodilou těžbu listnatých druhů dřevin, s výjimkou nahodilých 

těžeb jasanu a geograficky nepůvodních dřevin, není-li nezbytná z důvodu ochrany 
životů a zdraví osob nebo ochrany majetku. 



 

 

 
(3) Na území III. zóny chráněné krajinné oblasti lze pouze se souhlasem příslušného orgánu 

ochrany přírody: 
 
a) vysazovat plantáže geograficky původních dřevin na pozemcích, které nejsou určeny 

pro plnění funkce lesa, 
b) rozorávat trvalé travní porosty mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí. 

 


